

# ÅRSBERÄTTELSE,

AFGIFVEN INFÖR

## TEKNOLOGFÖRENINGEN (T. I.) I STOCKHOLM

VID DESS

ADERTONDE ÅRSHÖGTID

DEN 2 MARS 1879

JEMTE

FÖRTECKNING ÖFVER FÖRENINGENS LEDAMÖTER.

---

STOCKHOLM,

TRYCKT HOS A. L. NORMANS BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG,  
1879.

## Årsberättelse,

afgifven inför

### Teknologföreningen (T. I.) i Stockholm

den 2 Mars 1879.

Sedan årshögtidsdagen sistlidna år hafva till Ledamöter af Föreningen blifvit invalde 60 personer; under samma tid har Föreningen, enligt styrelsens vetskap, genom döden förlorat en ledamot, nemligen Häradshöfdingen C. A. S. Ridderstad.

Ledamöternes antal utgör för närvarande 804; bland desse äro 183 elever vid Tekniska Högskolan och 621 f. d. elever vid samma läroverk. Bland de sistnämnde vistas 178 i Stockholm, 345 i landsorten och 65 utom Sverige; de öfriges 33 vistelseort är för styrelsen obekant.

I sin senaste årsberättelse omnämde styrelsen det i Februari 1878 inkomna förslaget till ändring af Föreningens stadgar, hvilket ock samtidigt med årsberättelsen utsändes till Föreningens samtliga ledamöter. Styrelsen yttrade då följande, som vi nu taga oss friheten att upprepa:

*»Föreningen har att för den närmaste framtiden emotse flera konstanta utgifter af den natur, att de icke kunna undvikas, så framt Föreningen ej vill inskränka sig till att vara ett blott föreningsband för en yngre kamratkrets, utan eftertraktar att med detta band kvarhålla såsom verksamme ledamöter äfven dem, som hemtat de rikaste skördarne af erfarenhet från sitt arbete på industriens fält.*

För att betäcka dessa oundgängliga utgifter finnes enligt styrelsens förmenande intet annat medel, än den årliga beskattning af Föreningens samtliga ledamöter, som innehålles uti det förslag till ändring af dess stadgar, hvilket för närvarande är under behandling. Förslag i samma riktning hafva förut förelegat, men, ehuru deras vigt till fullo blifvit uppskattad, fallit på den grund, att man ej kunnat lemna ett tillfredställande svar på frågan: »hvad skall Föreningen göra åt dem, som icke betala?» »Skola de uteslutas eller fortfarande kvarstå såsom ledamöter?»

Det förra alternativet skulle vid perioder af mindre lifaktighet sannolikt beröfva Föreningen många af dess krafter, som måhända under andra tidsförhållanden skulle hafva blifvit för henne af högsta värde. Blott på det senare alternativet kunde derföre beskattningsfrågan lösas utan framtida fara; men det förutsatte å ena sidan möjligheten för Föreningen att till dem bland sina ledamöter, som icke äro i tillfälle till eller icke finna ett nöje uti att besöka dess sammankomster, lemna ett vederlag, någotsånär motsvarande den afgift man af dem begärde, samt å andra sidan en utväg att *utan någons uteslutande* med bibehållande af konsekvens i sina åtgöranden kunna temporärt befria dem, som så önska, från hvarje utlaga till Föreningen, men också på samma gång från de förmåner, den mågtar lemna.

Tidpunkten är nu tvifvelsutan inne, då Föreningen kan och för sin utveckling bör taga detta steg. Genom sin hittills varande verksamhet har hon visat sig med ringa medel förmått fylla den första bland sina uppgifter, sjelfva grundvilkoret för all dess öfriga verksamhet, samt genom sin offervillighet för gemensamma bildningsintressen visat sig klart fatta och praktiskt förmå att tillgodose dessa; men först genom de rikligare tillgångar Föreningen genom en allmän beskattning af sina landsortsledamöter, den oupphörligen växande pluraliteten af dess medlemmar, räknar på att erhålla, kan det blifva henne möjligt att på ett tillfredsställande sätt fullfölja den del af sitt program, som i första rummet är hennes 3:dje Sektion ålagd, d. v. s. att utveckla sig till en äfven utom kretsen af sina ledamöter verksam Ingeniörförening. Äfven i våra landsortsledamöters intresse, och må hända allra mest i deras, ligger, att detta önskningsmål snart måtte förverkligas, och Föreningen blifva i tillfälle erbjuda äfven dem ett vederlag för gjorda uppoffringar, med hvilket de kunna känna sig fullt belåtna.»

Då de i detta yttrande uttalade åsigtorna fortfarande äro gällande inom styrelsen, och då den nu har att meddela ledamöterna, att det förutnämnda förslaget till stadgar blifvit efter en lång och grundlig behandling samt med många mycket väsentliga förändringar och modifikationer vid ordinarie sammankomsten i sistlidne December slutligen antaget, så får styrelsen nu uttala sin glädje öfver, att de nya Stadgarne innehålla stipulationer, som enligt dess förmenande måste komma att blifva till ganska stor nytta för Föreningen; såsom sådana böra särskilt nämnas först och främst namnförändringen, hvarigenom Föreningen redan genom sitt

namn kan inför allmänheten tillkännagifva sin sammansättning, och vidare, utsträckningen af valbarheten, styrelsens veto till förmån för frånvarande ledamöter i st. f. stadgandet om Inspektör, införandet af allmänna årsafgifter utan att från Föreningen utesluta den, som ej betalar dylik afgift, denna afgifts bestämmande till minimi- och maximi-belopp, för att utan ändring af stadgarne kunna vid behof höja densamma, ändringen af tiden för boks slutet samt stadgandet rörande årsmötet. Derjemte får styrelsen göra ledamöterna uppmärksamme på den förändringen af stadgarne, som bestämmes, att föreningsledamöterna indelas på endast 2:ne sektioner, och att till 1:a sektionen höra alle de vid Tekniska Högskolan studerande ledamöterna samt till 2:a sektionen alle öfrige ledamöter.

I sammanhang härmed vill styrelsen särskilt göra ledamöterna uppmärksamme på Föreningens för henne sjelf och för alle hennes ledamöter så betydelsefulla beslut att öfvertaga utgifvandet af »Teknisk Tidskrift» samt att lemna denna tidskrift såsom vederlag till hvarje föreningsledamot, som inom bestämd tid inbetalar årsafgiften.

Då detta företag, oakadt de fördelaktiga vilkor, hvar på Föreningen öfvertagit detsamma, måste blifva ganska betungande för hennes ekonomi, så vill styrelsen fästa ledamöternes uppmärksamhet härpå, med särskilt uttalande af den önskan, att desamme måtte, genom att betala den bestämda årsafgiften, underlätta Föreningens bemödanden vid utgifvandet af en tidskrift, som för dem alle bör vara af direkt nytta, och i hvilken de blifva i tillfälle att utbyta tankar med hvarandra i frågor af gemensamt intresse. Föreningen har nemligen för 1879 fastställt årsafgiften till så lågt pris, 10 kronor, att det endast genom att ledamöterna allmänt inbetala densamma, finnes möjlighet för Föreningen att kunna utgifva nämnda tidskrift utan förlust. Endast på detta vilkor blir det också möjligt för Föreningen att äfven för nästkommande år bestämma årsafgiften till så lågt belopp, som nu skett.

Härjemte torde böra meddelas ett Föreningens särskilda beslut till förtydligande af stadgandet rörande inträdesafgiften, att denna afgift ej berättigar till erhållande af tidskriften, utan att särskild årsafgift erlägges.

Att årsafgifterna allmänt inbetalas är äfven derföre af så mycket större vikt, som Föreningen nu ej längre kunnat begära, att allt arbete för henne skall, såsom hittills, utföras utan någon ersättning; hon har nemligen måst besluta att från och med detta år tilldela sin Sekreteraren en

aflöning af 1,000 kronor, med skyldighet dock för honom att, förutom sekreteraregöromålen, äfven sköta Föreningens räkenskaper samt tidskriftens expedition.

Att Föreningens ordinarie utgifter härigenom betydligt ökas inses lätt, men vi fästa ånyo uppmärksamhet på första punkten af citatet från föregående årsberättelse, öfvertygade som vi äro, det hvar och en måste inse sanningen af innehållet i nämde punkt.

Då Föreningen nu genom sitt beslut att utgifva förutnämnda tidskrift samt genom att aflöna sin sekreterare sökt att sätta sig i närmare förbindelse med sina landsortsledamöter och sålunda fullgöra senaste delen af innehållet i nyss åberopade punkt, så anhåller styrelsen äfven, att ledamöterna måtte genom insändande af bidrag för tidskriften underlätta bemödandet att göra denna så intressant som möjligt och derigenom eftersökt samt för Föreningen inkomstbringande, och får styrelsen i sammanhang härmed upprepa, hvad redan i ett till ledamöterna utsändt cirkulär blifvit tillkännagifvet, att bidrag till tidskriften, som af Redaktionen godkännes, betalas, ifall författaren så önskar. Styrelsen anser sig äfven böra meddela, att Föreningen till hufvudredaktör för tidskriften utsett Lektor W. Hoffstedt, samt att hon dessutom tillsatt en Redaktionskomité, och att till ledamöter i denna komité blifvit utsedde: Hrr N. W. Bosæus, A. W. Cronquist, A. W. Kjellström, I. Pettersson, J. T. Pihlgren, A. Seberg och E. Storckenfeldt.

En i sammanhang med Föreningens utåt riktade verksamhet stående fråga, som tillika är af betydelse isynnerhet för hennes yngre ledamöter, är frågan om, att Föreningen genom sin styrelse söker att anskaffa platser åt dem, som söka dylika; för att hon härutinnan skall lyckas, är dock ett oefftergiftigt vilkor, att de äldre ledamöterna, som redan vunnit fasta anställningar, visa henne det förtroendet att vid behof af biträden anmäla detta hos hennes styrelse. Med särskild hänsyn dertill, att ganska många af Föreningens yngre ledamöter f. n., till följd af de tryckta konjunkturerna på det industriella området, äro utan platser, får styrelsen derföre anhålla, att de äldre ledamöterna, som möjligen behöfva några biträden, måtte anmäla detta, samt äfven att ledamöterna hvar för sig måtte verka för att arbetsgivare, vid förefallande behof härutinnan, komma att vända sig till Föreningen.

Då anmärkningar ingått öfver att styrelsen ej i detta hänseende lyckats i sin uppgift, får den förklara, att den

gjort allt, hvad den ansett sig kunna göra, samt att den äfven under de sist förflutna åren lyckats anskaffa platser åt flere ledamöter, och att någre af dessa platser varit fasta och rätt fördelaktiga; att den deremot ej kan lyckas att anskaffa platser åt *alla* sökande torde isynnerhet under nuvarande tryckta konjunkturer lätt vara förklarligt och ursäktligt.

En annan gren af styrelsens verksamhet borde måhända här äfven omnämnas: det har nemligen på de senare åren förekommit, att ledamöter begärt åtskilliga upplysningar om vissa frågor samt utträttande af uppdrag; äfven härutinnan har styrelsen, såvidt möjligt, tillmötesgått, och vill äfven fortfarande tillmötesgå ledamöternes önskningsar.

I sin senaste årsberättelse lofvade styrelsen, att den redan vid 1877 års Teknologmöte utlofvade »Matrikeln öfver Teknologiska Institutets utexaminerade elever» skulle utkomma under 1878. Detta löfte har styrelsen dock ej kunnat infria, till följd af att d. v. sekreteraren Herr Rystedt, som åtagit sig utarbetandet af denna Matrikel, under året ej kunnat egna härför erforderlig tid åt detta arbete, endels till följd af egna göromål, endels till följd af andra arbeten för Föreningens räkning. Styrelsen kan dock nu meddela, att Matrikeln inom loppet af några månader blifver färdig och för ledamöterna tillgänglig genom requisition hos Föreningen.

Då äfven i år, oaktadt annonser i tidningarna, högst få uppgifter om ledamöternes nuvarande adresser inkommit, får styrelsen uppmana ledamöterna att i December detta år insända dylika uppgifter, på det att årskatalogen för 1880 må blifva mera fullständig.

Rörande Föreningens verksamhet under det förflutna året får styrelsen meddela följande:

Föreningen har haft 10 ordinarie och 2:ne extra sammankomster, besökta af högst 196, lägst 32 ledamöter. Då dessa sammankomster hufvudsakligen upptagits med den grundliga behandling, som de nyantagne stadgarne med fullt skäl kunna sägas hafva genomgått, så har ej mycken tid varit öfrig för annan sysselsättning. Förutom ett par föredrag har derföre ej annat å dessa sammankomster förekommit än afgörandet af de sedvanliga löpande ärendena samt några af ceremonimästaren och sånganföraren samt deras medhjelpare anordnade och utförda föreställningar.

Dessutom bör omnämnas, att Föreningen vid sin Okto-

bersammankomst till sin Vaktmästare C. Carlsson och dennes hustru öfverlemnade en gåfva, bestående af ett guldur, ett par silfverstakar och 100 kronor, insatta å deras barns kapitalförsäkringsböcker, såsom bevis på Föreningens erkänsla för 10-årig nitisk tjänst, och till hvilken gåfva i Stockholm varande ledamöter välvilligt bidragit.

3:dje sektionen har haft 19 sammankomster, besökta af i medeltal 18 ledamöter (högst 26, lägst 7).

Vid dessa sammankomster hafva föredrag hållits öfver följande ämnen: »Om sätten för uppvärmning af jernvägs-vagnar» — »Om bestämning af renhetsgraden hos bränvin» — »Om svenska näringarnes framtid» — »Om Chinagräset såsom råämne för väfnadsindustrien» — »Om undervisningsmetoder i Teknologi» och »Om ny metod för tryckning med flere färger». Derjemte hafva vid sammankomsterna blifvit förevisade åtskilliga nya maskiner, bland hvilka den Edison-ska Fonografen särskilt torde förtjena omnämnas, hvarjemte blifvit upplästa åtskilliga af Ingeniör Fredholm insända beskrifningar på af honom under hans vistelse i England och Amerika besökta industriella anläggningar.

Bland beslut, som sektionen fattat, torde böra omnämnas: Att trycka och till ledamöterna kringsända uppgift öfver på förhand bestämda diskussionsämnen för första sammankomsten i hvarje månad — Att, med anledning af den om införandet i Sverige af metersystemet förda diskussionen, ingå till härvarande »Byggnadssamfundet» med hemställan om tillsättandet af en komité, bestående af ledamöter från Föreningen och Byggnadssamfundet, i ändamål att utarbete förslag till bestämmande af ett normalmått för vanligt murtegel, och utsåg sektionen till ledamöter i denna komité Hrr E. A. Wiman och A. O. Alrutz — Tillsättandet af en komité, bestående af Hrr J. A. Nordstedt, J. O. Andersson, A. W. Cronquist, P. Lindell och E. Storckenfeldt, för utarbetande af förslag till en Teknisk ordbok. Denna komité har äfven i Dec. månad inkommit med sitt utlåtande och föreslagit utgifvandet af »ett Tekniskt Lexicon på svenska, tyska, franska och engelska, som särskilt afsåge fullständighet inom de stora industrierna, endast upptoge det allra viktigaste af handtverkeriernas ordförråd, och som innehölle korta förklaringar till sådana ord, som i allmänhet kunde anses främmande för bokens publik, och skulle till dessa förklarings underlättande illustrationer få användas, när så ansåges nödvändigt».

De äfven under 1878 samarbetande 1:sta och 2:dra sektionerna hade, under denna tid 24 sammankomster, besökta af i medeltal 37 ledamöter (högst 70, lägst 6).

Då sektionerna fattat beslut om att vid hvarje sammankomst välja 2:ne föredragande för den följande sammankomsten, hafva i dessa sektioner hållits många föredrag. Bland dessa böra särskilt nämnas »Om rätta begreppet af stål» — »Om spikfabrikationen» — »Om sandåsars uppkomst», och »Om Sveriges stenkolsindustri». Bland öfriga, som till större delen varit af mera belletristiskt innehåll, omnämnas endast ett: »Om J. A. Wadmans lefnad och skaldskap».

Sektionerna hafva dessutom vid flera af sina sammankomster haft musikaliska och teatraliska föreställningar.

Af de bifogade Balans-extrakten synes Föreningens af-färsställning den 31 Mars och 31 Dec. förlidet år.

Såsom sammandrag af dessa anföras följande uppgifter:

För tiden 1 April 1877—31 Mars 1878:

Föreningens kapital den 1 April 1877 ..... Kr. 8,721: 16.

*Utgifter:*

Hyra och omkostnader för lokalen .....	Kr. 1,589: 80
Diverse omkostnader .....	» 263: 75
Afskrifningar .....	» 294: 97
Tillskott för årsberättelsen 1877 .....	» 950: 14
Tillskott för Teknologmötet 1877 .....	» 833: 50
	<u>3,932: 16</u>

*Inkomster:*

Allmänna kassan .....	Kr. 2,150: 70
Byggnadskassan .....	» 330: 50
Förlag af böcker .....	» 43: 83
Intresse-konto .....	» 152: 03
	<u>2,677: 06</u>

Utgifterna öfverstiga alltså inkomsterna med Kr. 1,255: 10. hvadan kapitalet, minskadt med denna summa, den 31 Mars 1878 utgjorde ..... Kr. 7,466: 06.

För tiden 1 April—31 Dec. 1878:

Föreningens kapital den 1 April 1878 ..... Kr. 7,466: 06.

*Utgifter:*

Hyra och omkostnader för lokalen .....	Kr. 674: 65	
Diverse omkostnader .....	» 138: 19	
Afskrifningar .....	» 54: 57	
Tidningars konto .....	» 333: 90	
Present till Vaktmästaren Carlsson.....	» 31: —	
Tillskott för årsberättelsen 1878 .....	» 100: —	
	» 706: 01	2,038: 32.

*Inkomster:*

Allmänna kassan .....	Kr. 1,004: 63	
Byggnadskassan .....	» 246: 65	
Förlag af böcker .....	» 22: 04	
Intresse-konto .....	» 76: 05	1,349: 37

Utgifterna öfverstiga alltså inkomsterna med Kr. 688: 95  
 hvadan kapitalet, minskadt med denna summa  
 den 31 Dec. 1878 utgjorde ..... Kr. 6,777, 11.

Att Föreningens kapital under tiden 1 April 1877—31 Dec. 1878 minskats med den ganska ansevärdiga summan af ..... Kr. 1,944: 07.  
 synes häraf, äfvensom att de under åren 1877 och 78, med anledning af Teknologiska Institutets femtioårsfest och Teknologmötet, samt insamlingen af Teknologiska Institutets elevers stipendiifond, utgifna, ganska stora supplementen till årsberättelserna, äfvensom Föreningens direkta bidrag till omkostnaderna för Teknologmötet, härtill varit orsaken, ty omkostnaderna för de båda årsberättelserna jemte utgiften för Teknologmötet uppgå till ..... Kr. 2,489: 65.

Dessa utgifter hafva varit för Föreningen ganska betydande, då de medtagit nära 30 % af hennes kapital, men styrelsen hoppas dock, att de skola komma att bära

de frukter, som med dem varit afsedda, nemligen spridandet af kännedom om och intresse för Föreningen hos allmänheten och bland de äldre Teknologerne samt styrkandet af ledamöternes eget intresse för sin Förening, och i så fall hafva de nämnda uppoffringarna ej varit gjorda förgäfv.

I likhet med hvad de föregående åren varit händelsen har Föreningen äfven under 1878 blifvit ihågkommen med åtskilliga gåfvor.

Bland dessa vill styrelsen särskilt fästa uppmärksamheten vid den af Herr Lektor W. Hoffstedt lemnade, bestående af förlagsrätten till »Teknisk Tidskrift» samt Herr Hoffstedts välvilliga erbjudande att under 1879 utan ersättning redigera samma tidskrift för Föreningens räkning.

Öfriga gåfvor hafva varit:

- Af Professor A. Ångström: Ingeniörföreningens förhandlingar för 1878.
- » Lektor W. Hoffstedt: Teknisk Tidskrift för 1878 samt 1 exemplar (text och plancher) af Kongl. Svenska utställningskomiténs redogörelse för Verldsexpositionen i Filadelfia.
  - » Bildhuggare W. Hoffman: Sven Ovens byst af bronserad gips.
  - » Tidningen Nordens Aktiebolag, genom Ingeniör P. Lindell: 26 kronor till Föreningens byggnadskassa, utgörande 1 krona för hvarje inom Tekniska Högskolans elevkår prenumererat exemplar af tidningen Norden för 1878, samt nämnda tidning för 1878.
  - » Löjtnant C. A. Klintberg: 1 exemplar af hans bok »Grunddragen af läran om Brokonstruktioner».
  - » Ingeniör E. Scheutz: En af honom konstruerad »delningslinial».
  - » Ingeniör G. Liljencrantz: Åtskilliga brochyren samt tidningar rörande Amerikanska förhållanden.
  - » Ingeniör G. Lindqvister: Ingeniör-lexikon af M. Sturtzenbecker, tryckt 1805.
  - » Ingeniör A. W. Cronquist: »Redogörelse för Kemisk-tekniska Byråns verksamhet», »Handelskemistens Arbetsrättelse» m. fl.

Å Föreningens vägnar framförande hennes tacksamhet till alle de uppräknade gifvarne, för deras mot Föreningen visade välvilja, får styrelsen särskilt till Herr Lektor Hoffstedt uttala ett tack för hans ofvannämnda gåfva af förlagsrätten till »Teknisk Tidskrift».

Äfven vill Styrelsen härmed framföra sin tacksägelse till Ceremonimästaren, Sånganförelaren och Dekoratorerna samt öfrige, som hafva bidragit att illustrera den gladare afdelningen af Föreningens sammankomster.

Slutligen får styrelsen meddela, att Föreningen beslutat, det några afhandlingar och annonser ej vidare skola intagas såsom supplement till årsberättelsen utan införas i tidskriften, hvarjemte den tager sig friheten göra ledamöterna uppmärksamma på innehållet af det nyligen utsända cirkuläret, rörande tidskriften och årsafgifterna.

Stockholm i Februari 1879.

Styrelsen.

Balans-Extrakt af Föreningen T. I:s Räkenskaper den 31 Mars 1878.

	Balans af Hufvudboken.		Saldo.		Vinst och Förlust.		Slut-Balans.	
	Debet.	Kredit.	Debet.	Kredit.	Debet.	Kredit.	Debet.	Kredit.
Kassa-Konto .....	39,838 61	39,756 10	82 41	—	—	—	82 41	—
Stockholms Ensk. Bank, Deposition .....	11,150 25	6,594	4,556 25	—	—	—	4,556 25	—
D:o D:o Upp- & Afskrifn. ....	19,331 11	18,731 11	600	—	—	—	600	—
Inventarie-Konto .....	1,706 67	101 25	1,605 42	—	—	—	1,418 70	—
Musikinventarier .....	673	—	573	—	—	—	505	—
Biblioteket .....	140 25	—	140 25	—	—	—	100	—
Förlag af Böcker .....	313 71	24	289 71	—	—	—	325 54	—
Böcker i kommission .....	253	—	253	—	—	—	261	—
C. E. Fritzes Bokhandel .....	58 28	—	58 28	—	—	—	58 28	—
L. A. Lindqvist .....	98 45	—	98 45	—	—	—	98 45	—
Nya Matrikeln öfver utexaminerade elever .....	183 48	—	183 48	—	—	—	183 48	—
Fonden för Ullgrens grafvård .....	5	19 45	—	—	—	—	—	14 45
Disponibla Medels Konto .....	107 47	131 02	—	—	—	—	—	23 55
Handverksföreningen .....	125	215	—	—	—	—	—	90
Årsafgifter enligt nya Stadgarne .....	—	30	—	—	—	—	—	30
Diverse personer .....	8	375	—	—	—	—	—	367
Årsberättelsen 1877 .....	1,918 99	968 85	950 14	—	—	—	—	950 14
D:o 1878 .....	—	405	—	—	—	—	—	405
Teknologmötet 1877 .....	1,441 35	607 85	833 50	—	—	—	—	833 50
Hyra och Omkostnader för Lokalerna .....	1,639 80	50	1,589 80	—	—	—	—	1,589 80
Diverse Omkostnader .....	315 62	51 87	263 75	—	—	—	—	263 75
Varu-Konto .....	300	202 14	97 86	—	—	—	—	97 86
Intresse-Konto .....	879 94	770 85	109 09	—	—	—	—	109 09
f. d. Lånefonden .....	614 70	766 73	—	—	—	—	—	152 03
Byggnads-Kassan .....	—	1,000	—	—	—	—	—	1,000
Allmänna Kassan .....	—	1,974 81	—	—	—	—	—	1,974 81
Kassornas Konto .....	48 11	6,659 05	—	—	—	—	—	6,610 94
Kapital-Konto .....	7,104 55	—	7,104 55	—	—	—	—	3,736 80
Summa Kr. 88,155 24 88,155 24 19,388 94 19,388 94 15,187 26 15,187 26 14,245 61 14,245 61	88,155 24	88,155 24	19,388 94	19,388 94	15,187 26	15,187 26	14,245 61	14,245 61

Stockholm den 13 April 1878.

C. Gottfrid Rystedt.

Sekretärare och Räkenskapsförare.

Balans-Extrakt af Teknologföreningens (T. I.) i Stockholm Räkenskaper den 31 December 1878.

	Balans af Hufvud-boken.		Saldo.		Vinst och Förlust.		Slut-Balans.	
	Debet.	Kredit.	Debet.	Kredit.	Debet.	Kredit.	Debet.	Kredit.
Kassa-Konto .....	6,452 80	5,514 41	938 39	—	—	—	938 39	—
Stockholms Ensk. Bank, Deposition .....	4,556 25	1,356 25	3,200 —	—	—	—	3,200 —	—
Inventarie-Konto .....	1,421 20	75 —	1,420 45	—	267 95	—	1,152 50	—
Musikinventarier .....	506 —	—	506 —	—	62 95	—	442 05	—
Förlag af Böcker .....	339 54	44 91	288 63	—	—	17 04	305 67	—
Böcker i Kommission .....	281 —	10 —	251 —	—	—	5 —	256 —	—
Byggnadskassans förlag af böcker .....	15 10	8 05	7 05	—	3 —	—	100 —	—
Biblioteket .....	103 —	—	103 —	—	—	—	225 —	—
Hyra och omkostnader för Lokalen .....	899 65	—	899 65	—	674 65	—	—	—
Diverse omkostnader .....	138 19	—	138 19	—	138 19	—	—	—
Varu-Konto .....	277 86	163 29	114 57	—	54 57	—	60 —	—
Nya Matrikeln öfver utexaminerade elever .....	597 18	527 30	69 88	—	—	—	69 88	—
C. E. Fritzes bokhandel .....	341 88	—	341 88	—	—	—	341 88	—
L. A. Lindqvist .....	65 64	31 —	34 64	—	—	—	65 64	31 —
Intresse-Konto .....	98 45	—	98 45	—	—	—	98 45	—
Tidningars Konto .....	136 38	212 88	—	76 05	—	76 05	—	—
Årsberättelsen 1878 .....	31 —	—	31 —	—	31 —	—	—	—
Disponibla Medel .....	1,463 01	757 —	706 01	—	706 01	—	—	—
Fonden för Ullgrens grafvård .....	24 95	72 30	—	47 35	—	—	—	47 35
Årsafgifter enligt nya stadgarne .....	5 —	15 —	—	10 —	—	—	—	10 —
Diverse personer .....	—	30 —	—	30 —	—	—	—	30 —
f. d. Lånefonden .....	—	75 —	—	75 —	—	—	—	75 —
Byggnadskassan .....	—	92 —	—	92 —	—	—	—	92 —
Allmänna kassan .....	—	200 —	—	200 —	—	—	—	200 —
Kassornas Konto .....	107 50	3,886 77	5,849 45	—	—	—	5,160 50	—
Kapital-Konto .....	5,849 45	7,466 06	—	7,466 06	688 95	—	—	—
Summa Kr. 23,653 93   23,653 93   14,997 19   14,997 19   2,627 37   2,627 37   12,422 96   12,422 96								

Stockholm den 31 Januari 1879.

C. Gottfrid Rystedt.

TEKNOLOGFÖRENINGEN (T. I.) I STOCKHOLM.

TJENSTEMÄN OCH LEDAMÖTER

Tjenstemän

i Styrelsen

I

Robert, N. G. G., Sektionschef för Tekn. S. S. i Stockholm.  
 Andersson, J. O., d. E., vice Ordförande.  
 Lindberg, G., Ledamot.  
 Wallin, O., Styrelseledamot.  
 Wärnberg, T. E., Styrelseledamot.  
 Öfrige Tjenstemän:  
 Pettersson, I. J. W., Sektionschef för Tekn. S. S. i Stockholm.  
 Hellsberg, T., vice Ordförande.  
 Tengvall, A. O., Ordförande.  
 Öfrige Ledamöter:  
 Lindell, P. G., Sektionschef för Tekn. S. S. i Stockholm.  
 Rystedt, C. G., vice Ordförande.  
 Hoffstedt, A. W., Ordförande.